
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Skovgårdsparkens Børnehave 
	Tekst 1: Vi har haft fokus på legen og legens værdi. Vi har særligt haft fokus på hvordan vi med legen kan skabe fællesskaber og hvordan vi som pædagoger kan deltage på forskellige måder . 
	Tekst 2:  Observationer på stuerne viste, at flere børn havde svært ved at deltage i fælleslege på stuen, samt blive i legen længere tid. Det virkede også til, at det var udfordrende for medarbejderne at have et tæt samspil med børnene i legen. Tilbagemeldinger fra medarbejderne pegede også på, at vi havde brug for en fælles drøftelse af, hvordan vi højner kvalitet af læringsmiljøerne omkring legen. 
	Tekst 3: Børneperspektivet, hvor vi har arbejdet med hvordan børnenes relationer er barn - barn og barn - voksen.Børnefællesskaber, hvor der leges på forskelligt vis, så alle børen bliver en del af fællesskaber. Børn i sårbare og udsatte positioner, her har vi haft et særligt fokus på de børn der er på kanten af fællesskaber og hvordan der kan laves tiltag som f.eks. fælles lege for at få dem mere med i fællesskaber. 
	Tekst 4: Vi har benyttet os af en ekstern konsulent, som i en længere periode har faciliteret vores personalemøder med fokus på legen og legens værdi. Der har været udarbejdet øvebaner for det pædagogiske personale som er blevet understøttet af løbende observationer af praksis og efterfølgende tilbagemelding samt sparring fra den eksterne konsulent og dagtilbudsleder. 
	Tekst 5: Vi vil fortsætte med det ovenstående arbejde, samt give det ledelsesmæssig opmærksom, så der kontinuerligt arbejdes med og justeres i de tiltag der knytter sig til den løbende proces. Derud over vil vi fortsat benytte os af den faglige sparring som vores eksterne konsulent har bidraget med, således vi sikre en løbende faglig opkvalificering af det pædagogiske personale.


